
Randi A/S

Mirabellevej 3, DK-8930 Randers NØ

Årsrapport for 2022

Annual Report for 2022

CVR-nr. 83 17 98 13

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 23/2 2023

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 23/2 2023*

Torben Jensen
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's statement</i>	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang <i>Independent Practitioner's Extended Review Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	5
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	6
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	13
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	14

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The Company

Randi A/S
Mirabellevej 3
DK-8930 Randers NØ

Telefon: 8642 7522
Telephone: 8642 7522

CVR-nr: 83 17 98 13
CVR No: 83 17 98 13

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Randers
Municipality of reg. office: Randers

Bestyrelse
Board of Directors

Tobias Schulte, formand (*chairman*)
Torben Jensen
Andrea Widmann

Direktion
Executive board

Torben Jensen

Revisor
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Randi A/S' formål er at drive en virksomhed med fokus på produktudvikling, rådgivning, kompetenceudvikling og service på højeste niveau til beslagsmarkedet. Samtidig er det Randi A/S' formål at sikre levering af produkter, der kan skabe miljøer med fokus på sikkerhed og funktionalitet, indeholdende det designmæssige aspekt.

Hovedparten af Randi A/S' aktiviteter foregår ud til det professionelle beslagsmarked i form af projektbearbejdning i samarbejde med vores professionelle partnere. Samtidig er aktiviteter til hele det skandinaviske marked et vigtigt fokusområde for Randi A/S.

Randi A/S vil også fremadrettet fokusere endnu mere på eksportdelen, som i fremtiden vil udgøre en væsentlig større del af vores virksomhed, hvor nye markeder både indenfor Europas grænser og udenfor, vil have stor betydning for virksomhedens fremtidige vækst.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 766.094, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 44.572.129.

2022 har været et turbulent år for byggebranchen, og dette tilsvarende for Randi A/S. Markedet viste sig at være en smule stigende i løbet af første halvår 2022, men efter sommerferien var det ligesom om, at aktiviteten ikke rigtig vendte tilbage til niveau for første halvår. Vores aktiviteter på det internationale marked blev ligeledes berørt af de meget forskellige periodiske aktiviteter.

Vores forretning har naturligvis været berørt af situationen med inflationen, som har betydet at vi skulle omstille os til nye måder at servicere og udvikle vores kunder på, men grundlæggende er Randi A/S kommet godt igennem perioden.

I stigende grad ser vi dog også, at værdiskabende tiltag bliver modtaget på markedet, og dette tiltag har givet os en fordel i forhold til fastholdelse af det prisniveau, som Randi-produktet kan og skal associeres med.

Key activities

Randi A/S' s main activity is to run a business focusing on product development, consultancy, competence development and service at the highest level for the iron fitting market. At the same time, it is Randi A/S' s object to ensure the delivery of products which can create environments with focus on safety and operational suitability together with the design aspect.

Most of Randi A/S' s activities are provided to the professional fitting market in the form of project adaption in cooperation with our professional partners. At the same time, activities provided to the entire Scandinavian market are an important area of focus for Randi A/S.

Going forward Randi A/S will focus even more on exports, which in future will constitute a significantly larger part of our business where new markets, both inside and outside Europe, will be of great importance to the Company's future growth.

Development in the year

The income statement of the Company for 2022 shows a profit of DKK 766,094, and at 31 December 2022 the balance sheet of the Company shows positive equity of DKK 44,572,129.

2022 has been a turbulent year for the construction industry, and this correspondingly for Randi A/S. The market appeared to be slightly increasing during the first half of 2022, but after the summer holidays it was as if the activity did not really return to the level of the first half. Our activities in the international market were also affected by the very different periodic activities. Our business has naturally been affected by the situation with inflation, which has meant that we had to adapt to new ways of servicing and developing our customers, but basically Randi A/S has come through the period well.

However, the market tends to welcome value-adding initiatives. This gives us an advantage as to maintaining the price level, which Randi A/S' products can and should be associated with.

Ledelsesberetning

Management's review

Tiltag igennem året er ligeledes blevet udført, da skift af produktionsfaciliteter og etablering af redskaber for endnu større sikkerhed for korrekt levering endelig er på plads, og vi kan fokusere på at disse faciliteter kører som forventet. Vores produktionsenheder der primært er etableret i forbindelse med vores moderselskab Eco Schultes faciliteter gør, at vi nu er endnu tættere på vores produktion – og dermed også vores kvalitetsniveau, som er det primære varemærke for Randi-produktet.

Etablering/omstrukturering af personalet på det eksterne marked skal ligeledes give os endnu mere værdi hos vores partnere – og skabe os endnu mere aktivitet hos vores nuværende samarbejdende arkitekter såvel som nye tilkommende.

På eksportmarkederne ser vi stadig stigende interesse for vores produkter, og kan konstatere, at selvom vi har foretaget en relaunch for brandet Randi på disse markeder, så er både nye og gamle kendte ansigter/forhandlere nu en stor del af vores succes og igen klar til at tage del i at skabe en succesfuld tilbagekomst på disse markeder. Her taler vi primært om det tyske marked, men generelt set er det europæiske marked inklusive England, Irland og Skotland et potentiale for Randi A/S.

Vi mener nu, at der er sket så mange positive tiltag hos Randi A/S, at vores forventninger til virksomhedens fremtidige drift vil være meget positiv – naturligvis afhængende af det generelle økonomiske verdensbillede, som i dag er meget usikker grundet den verserende krig i Europa og de derfra kommende udfordringer, både økonomisk og humanitært.

Årets resultat er præget af situationen med inflationen. Trods dette er vi kommet ud af 2022 med et positivt resultat, dog ikke som forventet. Dette primært grundet prisstigninger på råvarer, logistikomkostninger og energiomkostninger, som primært er absorberet af Randi og har haft negativ indflydelse på vores EBIT-niveau. Yderligere investeringer er foretaget både produktionsteknisk og organisatorisk hos Randi A/S for at kunne opfylde de stadigt stigende krav der kommer fra markedet, og derved forsat kunne levere produkter af højeste kvalitet og funktionalitet med størst mulig fleksibilitet for vores partnere.

Fremtiden hos Randi A/S skal naturligvis være præget af en virksomhed i fremdrift og med et forventet resultat, som vil blive drevet af en stab af medarbejdere, der har hjertet hos Randi A/S, og kunder der vil se os som en værdiskabende partner og ikke blot en leverandør.

With our new production facilities and establishment of tools for even larger security of proper delivery in place, we have carried out activities throughout the year to make these running as expected. Our production units primarily established in connection with the facilities of our parent company Eco Schultes, take us closer to our production – and thus to the quality level, which is the primary brand for the Randi A/S product.

Establishing/restructuring the staff in the external market must also give us even more value with our partners - and create even more activity for us with our current collaborating architects as well as future partners.

Despite the need to re-launch the Randi brand, we see an increasing interest for our products on the export markets, and note that new and old faces/distributors are now ready to participate in the acknowledge product's return to these markets. This goes especially for the German market, but the European market in general is potential for Randi A/S, including England, Ireland and Scotland.

We now believe that so many positive initiatives have taken place at Randi A/S that our expectations for the company's future operations will be very positive - of course depending on the general economic outlook, which is currently very uncertain due to the pending war in Europe and the resulting challenges, both economic and humanitarian.

This year's result is characterized by the situation with inflation. Despite this, we have come out of 2022 with a positive result, although not as expected. This is primarily due to price increases on raw materials, logistics costs and energy costs, which are primarily absorbed by Randi and have had a negative impact on our EBIT level. Additional investments have been made both in terms of production technology and organization at Randi A/S in order to meet the ever-increasing demands coming from the market, and thereby still be able to deliver products of the highest quality and functionality with the greatest possible flexibility for our partners.

Naturally, the future at Randi A/S should be characterized by progress and an expected result, driven by a staff with its heart at Randi A/S, and customers considering us a value-adding partner and not just a supplier.

Ledelsesberetning

Management's review

Vores partnere, om det er nationalt eller internationalt, skal have en opfattelse af, at deres samarbejde med Randi A/S som en "Total Solution" leverandør er et aktiv for deres virksomhed, der skaber professionelle relationer.

Produktudvikling er samtidigt et af Randi A/S' hovedfokusområder, og Randi A/S forventer en stadig stigende efterspørgsel af specialløsninger til enkelte markeder og/eller segmenter indenfor byggeriet. Der vil på produktudviklingsiden være endnu større fokus på fremstilling af bæredygtige produkter til markedet, samt overordnet at fokusere på den grønne omstilling og klimavenligt byggeri, et ansvar som for Randi har stor betydning for virksomhedens fremadrettede strategi. Randi A/S vil med dette, samt de nye tilgange til Eco Schultes store produktprogram indenfor hardware og automatiske løsninger til og omkring døren, ligesom et stort og tæt samarbejde med nationale og internationale designere/arkitekter, sikre sig en position på markedet som en "Total Solution" leverandør.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Our partners, whether national or international, must have the perception that their collaboration with Randi A/S as a "Total Solution" supplier is an asset for their company, which creates professional relationships.

Product development is also one of Randi A/S' main focus areas, and Randi A/S expects an ever-increasing demand for special solutions for individual markets and/or segments within construction. On the product development side, there will be an even greater focus on the production of sustainable products for the market, as well as an overall focus on the green transition and climate-friendly construction, a responsibility which for Randi is of great importance for the company's forward-looking strategy. With this, as well as the new approaches to Eco Schulte's large product range within hardware and automatic solutions for and around the door, as well as a large and close collaboration with national and international designers/architects, Randi A/S wants to secure a position on the market as a "Total Solution" supplier.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		11.503.105	12.567.843
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-11.199.196	-11.316.583
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-446.719	-419.231
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-142.810	832.029
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	1.239.838	1.186.179
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-98.738	-374.530
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		998.290	1.643.678
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		-232.196	-371.906
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		766.094	1.271.772

Resultatdisponering

Distribution of profit

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	766.094	1.271.772
	766.094	1.271.772

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		1.650.968	1.850.685
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		47.104	53.725
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	3	1.698.072	1.904.410
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		3.453.357	3.534.941
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		28.583	41.183
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		18.700	20.900
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		3.500.640	3.597.024
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		5.198.712	5.501.434
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		3.775.573	3.463.242
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		216.790	62.289
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		5.127.084	4.506.682
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		2.911.324	3.686.733
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		12.030.771	11.718.946
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		7.808.913	8.012.328
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		23.986.734	24.056.582
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		0	517.442
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	141.161
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		126.864	54.518
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		31.922.511	32.782.031

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	5.501.572	5.561.120
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	49.454.854	50.062.097
Aktiver <i>Assets</i>	54.653.566	55.563.531

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		5.000.000	5.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		1.287.756	1.443.535
Reserve for sikringstransaktioner <i>Reserve for hedging transactions</i>		-10.305	-55.963
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		38.294.678	37.372.805
Egenkapital <i>Equity</i>		44.572.129	43.760.377
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		761.415	817.334
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		761.415	817.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		743.177	1.201.519
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		4.410.509	4.565.310
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		19.004	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.147.332	5.218.991
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		9.320.022	10.985.820
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		9.320.022	10.985.820
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		54.653.566	55.563.531
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	4		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	5		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	6		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for development costs</i>	<i>Reserve for hedging transactions</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	5.000.000	1.443.535	-55.963	37.372.805	43.760.377
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year</i>	0	0	55.963	0	55.963
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, end of year</i>	0	0	-13.212	0	-13.212
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	0	2.907	0	2.907
Årets af- og nedskrivning <i>Depreciation, amortisation and impairment for the year</i>	0	-155.779	0	155.779	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	766.094	766.094
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	5.000.000	1.287.756	-10.305	38.294.678	44.572.129

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff Expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	10.049.522	10.194.764
Pensioner <i>Pensions</i>	853.499	849.259
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	201.683	197.452
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	94.492	75.108
	11.199.196	11.316.583
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	19	19
	2022	2021
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	714.264	713.973
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	466	597
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	525.108	471.609
	1.239.838	1.186.179

3. Immaterielle anlægsaktiver

Intangible fixed assets

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af en ny version af virksomhedens ERP-system. ERP-systemet er taget i brug i løbet af 2021.

Development projects relate to the development of a new version of the Company's ERP-system. The ERP-system has been operational during 2021.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: <i>The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:</i>		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings with a carrying amount of</i>	3.453.357	3.534.941
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	587.948	662.252
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	529.561	507.560
	<u>1.117.509</u>	<u>1.169.812</u>

5. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Related parties and disclosure of consolidated financial statements

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:
The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn	Hjemsted
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>
ECO Shulte GmbH & Co. KG	Iserlohner Landstrasse 90, D-58706 Menden

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6. Anvendt regnskabspraksis
